Relatório de atendimento da
Ouvidoria Eleitoral de Sergipe

Período: 1º a 31/7/2025

A Ouvidoria Eleitoral durante o período de 1º a 31/7/2025 realizou 223 
(duzentos e vinte e três) atendimentos, conforme tabelas abaixo.

No mês de  julho de 2025, o atendimento por  WhatsApp representou 
83% das  demandas.  O  assunto  mais  demandado  foi  título  eleitoral (118 
registros) e representou 53% dos atendimentos.

Quantitativo por tipo de solicitação